que objetivou a execução de serviço funerário na Prefeitura de Praia

Grande, com prazo de vigência de 20 (vinte) anos, no valor total estimado

de R$ 33.022.080,00\

1.1

^ Valor apurado nos seguintes termos do edital:
"10.1. O volor estimado da concessõo é de R$ 33.022.080,00 (trinta e três milhões e vinte e dois mil e

oitenta reais), cáiculo este efetuado com base no faturamento de 240 (duzentos e quarenta) meses,

conforme abaixo:

a) Estimativa de óbitos por mês - 98 (noventa e oito) óbitos

b) Volor do serviço funerário ~ Básico 01 - R$ 1.404,00 (hum mil e quatrocentos e quatro reais)

c) 98 X R$ 1.404,00 = R$ 137.592,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos e noventa e dois reais) por
mês

1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Gabinete do Conselheiro Sidney Estanislau Beraldo

O ajuste foi precedido da Concorrência n^ 16/2013

(fis. 120/140), com critério de julgamento pelo maior valor da oferta pela

outorga da concessão.

[...]

proporção de uma empresa concessionária para cada 80.000 (oitenta mil)

habitantes, comprometendo assim o pressuposto da prestação do serviço

adequado explicitado no art. 6^ da Lei Federal n^ 8.987/95^.

1.4

d} R$ 137.592,00 x 12 (doze) meses = R$ 1.651.104,00 (hum milhão e seiscentos e cinquenta e um mil e

cento e quatro reais) - por ano

e) R$ 1.651.104,00 x 20 (vinte) anos = R$ 33.022.080,00 (trinta e três milhões e vinte e dois mil e oitenta

reais) pelo contrato de 20 (vinte) anos."

Valor do serviço funerário - Básico 01 extraído da "Tabela Brasileira 2013/2014 de Valores de Funeral e

Outros Serviços" do Sindicato das Empresas Funerárias do Estado de São Paulo - SEFESP (fis. 43/52).

[...]

® 7.2.3.S. A empresa licitante que não atingir um resultado igual ou superior ao previsto nos subitens
7.2.3.1, 7.2.3.3 e 7.2.3.4, deverá comprovar Capital Social registrado no respectivo órgão competente
até a data desta licitação de, no mínimo, R$ 825.500,00 (oitocentos e vinte e cinco mil e quinhentos
reais), equivalente aproximadamente a 2,5% (dois e meio por cento) do estimado deste edital.

17.1. Para a execução do Contrato exige-se a garantia correspondente a 3% (três por cento) do seu
valor, que a adjudicatária deverá prestar integralmente e de acordo com o Artigo 56 da Lei Federal n^